ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМРШИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2019 г. № пгт. Каа-Хем

« О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и на
основании Устава муниципального района «Кызылский кожуун Республики
Тыва», администрация:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам»
утвержденный постановлением администрации от 01 декабря 2016 года №
240-ФЗ в следующих частях:
- в часть 2 добавить пункт 2.13.15. -  « граждане имеют право на получение
дощкольного, начального общего и основного общего образования на родном
языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на
изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в
том числе русского языка как родного языка, в пределах возможностей.

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном
законодательством об образовании. Реализация указанных прав
обеспечивается созданием необходимого числа соответствующих
образовательных организаций, классов, групп, а также условий для их
функционирования. Преподавание и изучение родного языка из числа языков
народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного
языка, в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ осуществляются в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, образовательными
стандартами»;
- пункт 2.5 дополнить словами «Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014
N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования»;
- пункт 2.6 в части «Прием в 1-е классы» дополнить подпунктом «- в
образовательные учреждения пгт. Каа-Хем и п. Сукпак в первоочередном
порядке принимаются дети, имеющие постоянную прописку в указанных
населенных пунктах»;

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального района «Кызылский кожуун Республики
Тыва».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после
дня его официального опубликования в газете «Вести Кызылского кожууна».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя по социальной политике Бижик А.А.

Председатель администрации
муниципальный район
«Кызылский кожуун» В. И. Ендан